¶ 4 Præt. Verbum vocis magis distat a dicente, q̄ verbum cordis: & adhuc magis verbum scripturæ quod significat verbum vocis. si ergo verbum dicimus quod sumitur ad similitudinem verbi

**33. de trinit.** diuinum, quod sumitur ad similitudinem verbi  
**cap. 11. 10. 3.** cordis, ut Augu. dicit realiter distinguitur a dicē-  
te, multo magis liber, qui scripturam importat.  
¶ 5 Praet. illud, quod attribuitur alicui, oportet q̄  
ei conueniat secundum omnia, quae sunt de rōne  
ip̄fius: sed de ratione libri nō solum est, q̄ aliquid  
repräsentet, sed etiam quod ab aliquo scribatur.  
ergo in diuinis accipitur nomen libri secundum  
autem ab aliis & sic personaliter dicitur.

¶ 6 Præt. Sicut de ratione libri est, quod legatur: ita q̄ scribitur, sed secundum quod scribitur est ab alio, secundum q̄ legitur est ad alium. ergo de ratione libri est q̄ sit ad alium, & ab alio: & sic personaliter dicitur.

¶ Præt. Liber vitæ dicit notitiā exp̄ssā ab alio: sed qđ exprimit ab alio, orit ab eo ergo liber vitæ im-

F portat relationem originis, & sic d personaliter.  
SED CONTRA est, quod liber vita est ipsa diuina pdestinatio ut Aug. dicit in lib. de Cui. Dei. Et ut habeat in gl. Apoc. 20 sed pdestinatio d essentia liter, & nūquam personaliter, ergo & liber vita.

**R**E S P O N . dicendum, q̄ quidam dixerint, q̄ liber vite quandoque dicunt personaliter, quandoque essentialiter, secundum h.n.d q̄ trāfuerit in diuinā ex rōne scripturā dicunt personaliter, & secundum hoc importat originē ab alio. liber enim non nisi ab alio scribitur, secundum autem quod importat repräsentationem corū, q̄ in libro sc̄ribuntur d̄ essentialiter. Sed ista distinctione non videntur rōnabilis, quia nomen aliquod dictum de

**G** detur ronibus, quia nomen antiquum dictum de  
Deo non dicitur personaliter nisi de fuit o'ne origine  
relationis importet, secundum hoc, quod in di-  
uinam prædicationem venit. In his autem  
translatiue dicuntur non accipiunt, merita  
secundū quancumque similitudinem; sed in  
venientiam in illo, quod est de propria rōte,  
cuīs nomen transfertur, sicut nomen leonis  
Deo non transfertur ppter conuenientiam, que est  
in sensibilitate, sed propter conuenientiam in  
qua proprietate leonis. vnde & liber vite non trā-  
fertur ad diuinā secundum id, quod est con-  
ni artificato, sed f'm in id quod est propriū libri in-  
quantum liber. Procedere autem a lepore con-  
uenit non libro inquantum est liber, sed inqu-

**H**uenit non libro in quantum est liber, sed in quantum est artificatus, sic enim, & domus et ab arte, & cultibus a fabro. Sed representatio communis scribuntur in libro est de propria ratione libri in quantum huiusmodi. unde tali representatione manente etiam si ab alio scriptus non est, sicut quidem liber, sed non est artificatus. unde pars quod liber non transmittitur ad diuinam, ex hoc quod ab alio scribitur, sed ex hoc quod representatio communis scribuntur in libro. Et id cum representatio sit communis trinitati, liber in diuinis operibus dicitur personaliter et essentialiter unitus.

I Ad PRIMUM ergo dicendum, quia quidam  
nisi essentialiter dicuntur, alii quando pro persona  
supponunt, unde hoc nomine Deus quippe respon-  
dit pro persona patris, quippe pro persona filii.  
cum deus generans, vel Deus genitus. Et ita  
liber quis essentialiter dicatur, et potest supponi  
re pro persona filii, & secundum hoc dicuntur libe-  
rere caput vel principium in diuinis.

Ad SECUNDUM dicendum, quod verbum secundum suam  
essentiam est unus, sed secundum suam existen-  
tiam, scilicet secundum suam operationem exis-

**A**D SECUNDUM dicendū, q̄ rationē quā in diuinis dī, importat originē ex aliis, vt in quaētate de verbo dicitur est: liber autem nō importat originem ex sua ratione, secundū q̄m ad diuinā transfertur: & idēc non est simile.

**K** plus importatur in noīe libti procelius ac iem  
re, quā in noīe dom us procelius ab adflectere,  
ad diuinā traditū.

re, quā in noīc domīs proce-  
dūt. AD QVARTVM dicendum, q̄ratio illa proce-  
ret, si de rōne libri esset verbum scriptum; hęc  
tem non est verum: vnde ratio non sequitur.  
AD QVINTVM dicendum, quod ratio illa ten-  
tūt, q̄d dicitur: In his autem que-

AD QUINTUM. In his quæ proprie dicuntur. In his autem metaphorice dicuntur, sicut liber, non opere, quod conueniat eidem secundum omnia prædicta quia ei conuenient proprie, alias opere quod Deus, qui dicitur leo metaphorice, habet vngulas & pilos.

io:sed rect vngulas & pilos.  
ta:im- AD 6. patet respōsio ex dictis, & similiter  
Vtrum